



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS Á:

**Parks Canada Agency  
3 Passage du Chien-d'Or,  
Quebec, QC G1R 3Z8**

**AMENDMENT #2**

**Tender To: Parks Canada Agency**

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

**Soumission aux: l'Agence Parcs Canada**

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du Chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments - Commentaries

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

**Parks Canada Agency  
Attn: Josée Gagnon  
3 Passage du Chien-d'Or,  
Quebec, QC G1R 3Z8**

<b>Title-Sujet</b> Marsh Boardwalk Phase 1 Construction Point Pelee National Park		
<b>Solicitation No. - No. de l'invitation</b> 5P201-18-0007/A	<b>Date:</b> April 11th 2018	
<b>GETS Reference No. - No de ref. de SEAG</b> PW-18-00819872	<b>Client Ref. No. - No. de réf du client.</b> 1503	
<b>Solicitation Closes:</b>		
<b>at - à</b> 2:00 PM	<b>on - le</b> April 17th 2018	<b>Time Zone - Fuseau horaire</b> EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>		
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/>	<b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/>	<b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>
<b>Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à :</b>		
Josée Gagnon <a href="mailto:Josée.Gagnon@pc.gc.ca">Josée.Gagnon@pc.gc.ca</a>		
<b>Telephone No. - No de téléphone</b>	<b>Fax No. - No de FAX:</b>	
(418) 648-2502	(418) 649-6971	
<b>Destination of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destinations des biens, services et construction:</b>		
See Herein - Voir aux présentes		

**TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print)**  
**À ÊTRE COMPLÉTER PAR LE SOUMISSIONNAIRE (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)**

<b>Vendor/Firm Name - Nom du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Address - Adresse</b>	
<b>Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm</b> <b>Nom de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur</b>	
<b>Titale - Titre</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone:</b>	_____
<b>Facsimile No. - N° de télécopieur:</b>	_____
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## AMENDMENT #2

THE PURPOSE OF THIS AMENDMENT IS TO EXTEND THE BID CLOSING DATE, TO PROVIDE ANSWERS TO QUESTIONS ASKED BY POTENTIAL BIDDERS AND TO SPECIFY APPROVED MATERIAL SUBSTITUTIONS.

YOU MUST CONSIDER THE INFORMATION IN THE ANSWERS BELOW IN THE EVALUATION OF YOUR BID.

Approved material substitution:

Postech Screw Piles and Almita Helical Screw Piles are approved helical pile manufacturers.

Questions and Answers 2-4:

Q2. What is the current boardwalk design load?

A2. The existing boardwalk design load is not known. There is an existing boardwalk design drawing for reference if required. The existing timber piles may be used during construction if not disturbed significantly and alterations must not result in the existing creosote preservative contaminating the marsh. Capacity of the existing timber piles is unknown.

Q3. How much of the Marsh can be disturbed on either side of the boardwalk?

A3. Currently there is 1m cut on either side. Parks Canada will increase the width of cutting to their ability.

Q4. Can contractors dig into the soft bottom of the Marsh to pull along equipment on the boardwalk?

A4. Yes – contractors may pull along and disturb the Marsh base after July 15. And people in waders are always allowed in the water. Refer to EIA (Environmental Impact Assessment) for ecological restraints and timelines: no fish disturbance before July 15 annually and no nesting bird disturbance before August 15 annually. Helical piles may be installed at any time of the year.

**THE BID CLOSING DATE IS EXTENDED TO TUESDAY APRIL 17TH 2018, 2PM (EDT).**

End of section.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.

---

A signed copy of this amendment should accompany each tender. If your tender has already been submitted please sign and fax the amendment along with any revisions to tender price, to this office before the close of Tender. Fax: 418 649-6971.